MOPHUSA T'OPOJA SAPOCJIABJIA
MNOCTAHOBJIEHUE

29.12.2021 Ne 1202

O BHECEHUH U3MEHEHUN B OO KETHBIM
NporHo3 ropojga  SpocnaBns  Ha
JTOJTOCpOUHbIN iepuon 10 2025 roaa

MOPUSA T'OPOA APOCIIABJIA IIOCTAHOBIISIET:

1. Buectu B OMOKETHBIM MPOTHO3 TropoAa SIpocnaBis Ha JOJTOCPOYHBIN TMEPUOJT
no 2025 ropma, yTBEpXKIEHHBIN NOCTaHOBIEHHMEM M3puu ropoaa Spocnasins ot 29.11.2019
Ne 1387 (B penmakumm mocTtaHoBieHuN Md3puu ropoaa Spocmasns ot 21.02.2020 Ne 158,
ot 18.01.2021 Ne 24), u3smeHeHHs, U3T0KUB pa3ensl 6 U 7 B HOBOH peaakiuu (IPUIIOKESHHE).

2. OmyOnmukoBaTh TOCTaHOBIEHHE B Tazere «l'opoackme HOBOcTH». I[lodHBIN TEKCT
MMOCTAHOBJICHUS OMYOIMKOBATh (Pa3MECTUTh) B CETEBOM M3JaHUH — Ha caiiTe ra3etsl «l opoackue
HoBocTH» «I"opojckue HoBoCTH. Spocnarnby (https://city-news.ru).

3. KoHTponb 3a HCIONHEHHWEM IIOCTAHOBJICHUS BO3JOXKHTH Ha 3aMECTUTENS MIpa -
JTUPEKTOpa JenapTaMmeHTa (UHAHCOB MAPHUH ropoja SApociasis.

4. ITocTanoBieHUe BCTYIIACT B CUJIY CO OHA €ro IIOAIMNCAHNA.

3amecTuTens Mapa ropoaa SApocnasis

10 B3aMMO/ICHCTBHUIO C OOIIECTBEHHOCTHIO,

MEXKTYHAPOIHBIM CBS3IM U

00eCIeYeHHIO eI TETLHOCTH MIPUHU B.U. I'aBpunos


https://city-news.ru/

IIpunoxxenne
K ITOCTaHOBJICHUIO MU
oT 29.12.2021 Ne 1202

6. [IporHO3 OCHOBHBIX XapaKTEPUCTUK OropkeTa ropoa Spocmasmnst Ha nepuoa 2020-2025 rogos

pyo.
[Toxazarenu 2020 rox 2021 rox 2022 ron 2023 rox 2024 ron 2025 rox

JI0X071b1 20 984 831 343,00 | 22 628 560 247,00 | 23 703 695 332,00 | 22 699 422 205,00 | 23 519 946 183,00 | 23 827 729 183,00
- COOCTBEHHBIC
HAJIOT'OBLIC U

7392 332 000,00 | 7 473 204 000,00 | 7 859 665 000,00 | 8 063 790 000,00 | 8369 716 000,00 | 8 677 499 000,00
HCHAJIOI'OBBIC
J0XO0bI
Hfijfgf{;i‘“"e 13 592 499 343,00 | 15 155 356 247,00 | 15 844 030 332,00 | 14 635 632 205,00 | 15 150 230 183,00 | 15 150 230 183,00
Pacxoip! 20 984 831 343,00 | 22 628 560 247,00 | 23 703 695 332,00 | 22 699 422 205,00 | 23 519 946 183,00 | 23 827 729 183,00
Hepuut i i i i i i
(mpodurut)
MyHHIHTATEHBI | 6 13 000 000,00 | 6910 000 000,00 | 6910 000 000,00 | 6 910 000 000,00 | 6 910 000 000,00 | 6 910 000 000,00
JOJIT' Ha KOHEII roga

7. Ilokazarenu ¢puHAHCOBOTO 0OECeueHUs MyHUIIMIAIBHBIX POrpaMM ropojia Spocnasis Ha MEpUoJ UX IeUCTBUS

pyo.
HanMeHoBanue
MYHUIMITATbHON 2020 ron 2021 rox 2022 ron 2023 ron 2024 rox 2025 ron
IIpOrpaMMBI TOpoIa
Spocnasns
Passurie obpasosanns B |14 gag 156 858,00 |10 620 720 997,00 | 10 905 324 153,00| 10 709 557 412,00

ropoze Spociasie

Mouonexs SApocnabis

47 189 800,00




MonoaexHasi MOJIUTHUKA
H IIaTPUOTUYICCKOC
BOCITUTAHUC

41 967 900,00

51117 013,00

44 561 100,00

Pa3BuTHe KynbTyphl B
ropojie fpocnasie

864 716 565,00

890 715 642,00

951 124 241,00

PasButne Typuszma B
ropoze Spociasie

4 362 300,00

1 495 400,00

768 600,00

814 800,00

875 900,00

PazButne dpusznaeckoit
KYJBTYpHI ¥ CIIOPTA B
ropoze Spociasie

791 426 919,00

725 819 245,00

794 219 652,00

JlocTymHas cpeia B
ropoze Spociasie

20 000,00

35 000,00

10 387 600,00

40 000,00

CoumanpHas TOAAEPKKa
JKUTEJIEU ropoja
Spocnasns

4 060 768 837,00

5036 415 829,00

5074 127 360,00

5336 163 172,00

5553 047 944,00

4 089 208 390,00

CHmxeHue
AHTPONOT€HHOTO
BO3JCHCTBUS HA
OKPYaIOIIYI0 Cpeny
ropoja Apociasis

5787 521,00

5797 452,00

7730 126,00

6 230 126,00

DHeprod3pHeKTUBHOCTH
U Pa3BUTHE YPHEPTETUKHU
B ropoze SApocnasie

3 000 000,00

8 000 000,00

8 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

3 000 000,00

CouunanbHas HoepxKKa
JKUTEJIEH ropoaa
SApocnasns B chepe
HUIOTEYHOTO KHJTHUIIHOTO
KpPEJIUTOBAHUS

20 000,00

Ilepecenenue rpaxaax
U3 aBapUMHOTO
XKWIHAITHOTO OHJIA
ropoja Spocnasis

297 231 015,00

298 960 714,00

593 091 867,00

104 182 990,00

124 752 269,00

17 000 000,00




ObecrieueHne )XKUIbEM
MOJIOJIBIX CEMEN B
ropoze Spociasie

73 338 173,00

36 722 076,00

36 615 549,00

36 648 291,00

36 628 545,00

74928 710,00

[Ipodunakruka
paBOHAPYIICHUHA

36 871 554,00

40579 477,00

43 442 690,00

CopelicTBrE pa3BUTHIO
MaJjioro U CpeIHEeTo
MpeANPUHNUMATEIHCTBA B
ropojie Apociasie

100 000,00

100 000,00

100 000,00

55 200,00

Pa3Butne equnoro
uH()OPMAIIMOHHOTO
MPOCTPAHCTBA

27 394 300,00

27 019 500,00

34 618 800,00

26 340 900,00

Pa3Burue
MYHUITATIAIEHON CITy>KOBI
Y MEXYHAPOJIHOTO
MYHHUILIMTIAJIBHOTO
COTPYIHUYECTBA B
CHUCTEME TOPOJICKOTO
CaMOYIpPaBJICHUS

2 046 100,00

1 096 800,00

1 334 900,00

[Tognepxka connaibHO
OpPUEHTUPOBAHHBIX
HEKOMMEPUECKHX
OpraHu3alui u
pa3BUTHE Ka3a4yecTBa B
ropoze Spociasie

2 460 000,00

1 965 900,00

Pa3BuTHEe HHCTUTYTOB
TPaXKIaHCKOTO O0IIecTBa
B ropoze Spociasie

2 322 900,00

IToBrimenue
0€e30I1aCHOCTH
JIOPOXKHOTO JABUXKEHUS B
ropoje Spocnapine

72 929 300,00

119 446 500,00

182 000 000,00




JlexopaTuBHO-
XyJI0’KECTBEHHOE
odopMIIeHHE TOPOICKOM
cpensl Apocnasis

17 745 500,00

14 746 200,00

17 036 700,00

O0ecneuenue
COXpPaHHOCTH
ABTOMOOWJIBHBIX JOPOT
ropopa SlpocnaBis

1 466 335 100,00

Pa3Butne, skcruryatanus
U COJIEpXKaHNE
JIOPOKHOT'O XO35ICTBa B
rpaHuLax ropoaa
Spocnasns

1387 675 500,00

1 833 568 374,00

1 115 903 585,00

1074 669 985,00

503 108 200,00

VYupasnenue
MYHULUIIAIbHBIMU
¢uHaHCamMu ropoja
Spocnasns

711 733 600,00

672 284 600,00

678 728 400,00

679 162 000,00

679 516 500,00

670 355 400,00

Pa3Butune TpancnoptHOM
CHUCTEMBI TOpoJa
Spocnasns

457 401 200,00

372 966 900,00

411 035 200,00

477796 700,00

biraroyctpoicTso u
03€JICHEHUE TEPPUTOPUHU
ropoza Spocinasis

384 331 799,00

502 711 678,00

512 100 782,00

464 101 182,00

Opranuzainus oTpIxa
JeTeH U UX
037I0POBJICHUS B TOPOJIE
Spocnasie

70981 627,00

59 991 258,00

67 444 291,00

65 743 468,00

65 743 468,00

3aiura HaceJleHnua 1
TEPPUTOPUH TrOpoJIa
Spocnasns ot
YpE3BBIYANHBIX
cUTyaluii, obecrieyeH1ue

61 850 200,00

56 804 900,00

64 320 300,00




MOYKApHOUN
0€30I1aCHOCTH U
0e30ITaCHOCTH JIFOICH Ha
BOJIHBIX 00BEKTaxX

dopMHUpOBaHUE
COBPEMEHHOM
TOPOACKOM Cpeabl

17 572 200,00

15 164 500,00

14 737 700,00

11 777 500,00

11 876 400,00

IToBbI1IEHHE
WHBECTUIIMOHHOHN
MPUBJICKATEIILHOCTH
ropojia Apociasis

2 531 200,00

1755 300,00

1 314 600,00

3751 100,00




